[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о муниципальном

земельном контроле  на территории Солецкого муниципального округа
Принято Думой Солецкого муниципального округа 29 января 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Солецкого района на решение Думы Солецкого муниципального округа от 28.09.2021 № 182 (далее – протест), Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Протест удовлетворить.

2. Внести изменение в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Солецкого муниципального округа, утвержденное решением Думы муниципального округа от 28.09.2021 № 182 (в редакции решений от 06.02.2023 № 365, от 29.11.2023 № 444), изложив пятый абзац пункта 34 в редакции:

«По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.»

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

29 января 2025 года

№ 552
г. Сольцы
[image: image2.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о муниципальном

земельном контроле  на территории Солецкого муниципального округа
Принято Думой Солецкого муниципального округа 29 января 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Солецкого района на решение Думы Солецкого муниципального округа от 28.09.2021 № 182 (далее – протест), Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Протест удовлетворить.

2. Внести изменение в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Солецкого муниципального округа, утвержденное решением Думы муниципального округа от 28.09.2021 № 182 (в редакции решений от 06.02.2023 № 365, от 29.11.2023 № 444), изложив пятый абзац пункта 34 в редакции:

«По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.»

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

29 января 2025 года

№ 552

г. Сольцы